Администрация сельского поселения Башировский сельсовет

муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан
      К А Р А Р                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  09 декабрь 2011 йыл

                   № 26
                       09 декабря 2011 года
О соблюдении правил пожарной безопасности  при проведении

новогодних и Рождественских праздников на территории

сельского поселения  Башировский сельсовет муниципального района

Чекмагушевский район Республики Башкортостан

В целях усиления мер пожарной безопасности в новогодние и Рождественские праздники администрация сельского поселения Башировский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать комплекс надзорно-профилактических мероприятий силами внештатных инструкторов пожарной профилактики по предупреждению пожаров и гибели людей на объектах, задействованных в проведении новогодних и Рождественских праздничных мероприятий (в сельских Домах культуры, в сельских клубах,  образовательных учреждениях, в детском саду). В период с 01 по 10 января 2012 года проводить профилактические проверки мест проживания многодетных семей, одиноких престарелых и неблагополучных граждан, с пресечением нарушений требований пожарной безопасности.

2. Принять побудительные меры к устранению выявленных нарушений требований пожарной безопасности, провести под роспись противопожарные инструктажи с дежурным персоналом вышеперечисленных объектов. О результатах проверок проинформировать отделение надзорной деятельности Чекмагушевского района.

3. Запретить проведение огневых и пиротехнических шоу в зданиях с предложениями об оборудовании специальных площадок для организации  и проведения салютов, фейерверков и т.п.

4. Организовать информирование населения об оперативной обстановке с пожарами, доведение  мер пожарной безопасности при устройстве новогодних ёлок, использовании пиротехнических, электротехнических  изделий и другой праздничной атрибутики. Проинформировать граждан  о мерах пожарной безопасности при  использовании отопительных систем и приборов.

5. Составить  график дежурства на период новогодних праздников с 31.12.2011 г. по 09.01.2012 г. во всех учреждениях и организациях. Дежурство осуществлять согласно графика с 9.00 час до 17.00 час.
Глава Сельского поселения

               Р.Я.Валеева